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Genial flyovervåkning

48 Flightradar24 er en fascinerende 
tjeneste som gir unik innsikt  

i verdens flytrafikk, og der du kan følge  
flyvningene i sanntid fra mobil og pc.

Endelig husker også 
jeg å oppdatere!

Et av de beste rådene vi utallige ganger har 
formidlet til leserne våre, er at man bør huske 
å oppdatere maskinen med jevne mellomrom. 
Det øker sikkerheten, gir høyere ytelse og er 
som regel fullstendig gratis. 

Likevel må jeg nok tilstå at jeg selv har slurvet 
med å følge denne enkle regelen på mine egne 
maskiner. Jeg har for mange installerte pro-
grammer og er flink til å finne en halvhjertet 
unnskyldning for ikke å bruke tid og krefter 
på å sjekke om det finnes oppdateringer til de 
forskjellige programmene.

Med UCheck, et program vi introduserer med 
denne utgaven av bladet, har jeg endelig fun-
net et verktøy som gjør det så lett å se etter og 
installere de nødvendige oppdateringene, at det 
ville vært ganske tullete ikke å gjøre det.

Med UCheck er det gjort på overraskende få 
klikk å starte prosessen med å oppdatere alle 

programmer til den nyeste versjonen. 
Og selv om det fortsatt tar litt tid å 
få på plass selve oppdateringen, 
så går det raskere hvis du gjør 
det til en vane å kjøre program-
met med jevne mellomrom. 

Se side 34

Din neste 
ruter er 
sikrere
22 Hvis det nærmer seg tiden for  

å bytte ut den trådløse ruteren, bør  
du vurdere en av de nye og langt sikrere 
modellene. Med dem får du integrert sik-
kerhetsprogramvare som stopper virus  
og hackere, før de når pc og mobil.



I DENNE UTGAVEN
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Totaloverhaling av 
Windows 11

44 Et nytt Windows 11-verktøy 
gir en fullstendig reparasjon 

ved å laste ned og installere alle 
systemfilene på nytt.

23 tips til en pc  
i toppform 

12 Vi har samlet de mest  
effektive triksene for å  

få fart på Windows-maskinen.

4 De nye programmene 
Oversikt over de nyeste programmene som ligger 
klare til nedlasting på komputer.no.

6 Nyheter
Les om det nyeste pc-utstyret og de viktigste  
aktuelle sikkerhetstruslene. 

12 Optimalisering av pc
Her får du 23 effektive tips som hjelper deg med  
å få maskinen til å yte maksimalt.

20 Nettbasert sikkerhetskopiering
Google Disk er en av redaksjonens favoritter.

22 Nå blir ruteren enda sikrere
Den nye generasjonen av trådløse rutere gir solid 
beskyttelse mot hackere og virus.

28 Test
Vi tester nytt utstyr og ser hva det er godt for.

34 Enkel programoppdatering
Et nytt verktøy gjør det mulig å oppdatere alle  
programmene fortløpende og automatisk.

38 Lagre alle utklipp på ett sted
Dropp utklippstavlen og få plass til enda mer.

44 Risikofri Windows 11-reparasjon
En ny Windows-funksjon som løser problemer.

48 Hvor skal de hen, alle flyene?
Slik følger du verdens flytrafikk i sanntid.

50 Unngå overoppheting
Nå kan du selv ta kontroll over pc-temperaturen.

54 Slik lagrer du produktnøkkelen
Legg produktnøkkelen til Windows et trygt sted.

56 Spør oss
Denne gangen løser ekspertene tolv nye  
problemer med lesernes pc-er.
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NYE PROGRAMMER

Win11 Classic Context Menu

Savner du den tradisjonelle 
høyreklikkmenyen i Windows 
11? Nå kan du få den tilbake.

Windows Product Key Viewer

Produktnøkkelen i Windows er 
godt skjult, men kan lett trylles 
frem med dette programmet.

UCheck

Du kan få slippe å oppdatere  
programmer manuelt. La heller 
UCheck gjøre jobben.

PasteBar

Utvid Windows’ egen utklipps­
tavle med PasteBar, og få  
ubegrenset plass.

Google Disk

Med Google Disk-programmet 
på maskinen har du direkte  
tilgang til nettlagringen.

Camomile

Camomile lar deg senke  
temperaturen ved å redusere 
prosessorytelsen.

Unngå 
overoppheting

Slik finner du 
produktnøkkelen

Det er prosessoren som er 
selve hjernen i en pc, og 
den kan bli veldig varm ved 
hard belastning. De høye 
temperaturene har flere 
uheldige følger. Varmen 
kan nemlig påvirke både 
maskinens levetid og hvor 
lenge du kan jobbe på bat-
teridrift og klare deg uten 
ekstern strømforsyning.
	 Samtidig vil varmen føre 
til at de innebygde kjølevif-

tene går på stadig høyere 
turtall, og dermed avgir de 
også mer støy. 

All denne elendigheten 
lar seg unngå ved hjelp av 
det lille programmet Camo-
mile. Det sørger automatisk 
for å justere ned prosessor-
ytelsen, slik at temperatu-
ren i kabinettet senkes. Vi 
senket for eksempel tempe-
raturen fra 50 til 34 grader 
da vi testet på vår pc.

Tidligere fant man produktnøkkelen 
til Windows på en etikett som var festet 
på pc-kabinettet, men slik er det ikke 
lenger. I stedet kan du bruke Windows 
Product Key Viewer til å hente frem 
nøkkelen fra dypet av Windows.

 

Nå kan du unngå at maskinen blir for varm mens du jobber. Det er 
en fordel for både strømforbruket og maskinens levetid. 

 

Nå er det 
lett å finne 

produktnøkke-
len til Windows.

Denne gangen byr vi blant annet på  
et nytt program som gjør det mulig  
å justere prosessortemperaturen.  
Et annet program viser produkt­
nøkkelen i Windows, slik at du  
kan lagre den et sikkert sted.
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Den lange 
menyen

Utvidet 
hukommelse

Det ble sikkert gjort i beste 
mening da noen ingeniører 
hos Microsoft bestemte seg 
for å rydde opp i høyreklikk­
menyen. Som du kanskje har 
oppdaget, finner du i Win­
dows 11 en forkortet (noen  
vil si amputert) meny når du 
høyreklikker med musen på 
skrivebordet eller på elemen­
ter i Filutforsker. 

Det gjør utvilsomt menyen 
mer oversiktlig, men hva hjel­
per det hvis du ikke lenger 
har tilgang til de punktene 
programmene dine har in­
stallert i menyen?

Nå kan du selv gjøre noe 
med problemet hvis du har 
en pc med Windows 11. Last 
ned Win11 Classic Context 
Menu fra komputer.no/2505, 
så har du straks gjenoppret­
tet hele menyen.

Når du trykker på Ctrl og C- 
tasten, lagres et utklipp på 
Windows’ egen utklippstav­
le. Dessverre er hukommel­
sen til Windows begrenset 
til bare 24 forskjellige klipp 
eller elementer, og det er og­
så vanskelig å sortere i data 
som er lagret på den virtuel­
le utklippstavlen.

På komputer.no/2505 kan 
du derfor laste ned det nye 
PasteBar-programmet og få 
mange flere og nye mulighe­
ter med utklippstavlen. 

PasteBar har plass til et 
ubegrenset antall utklipp, og 
det er lett å sette inn kopier­
te koblinger, tekster og bilder 
andre steder. Du får til og 
med et verktøy som gjør det 
mulig å søke i gamle klipp.

Husker du å oppdatere all programvaren på 
maskinen? Hvis ikke kan du overlate jobben 
til UCheck. Det holder nemlig alltid de instal­
lerte programmene oppdatert. 

Langt enklere oppdateringer

Den nye 
høyreklikk­

menyen i 
Windows 11  

er mye kortere enn 
den gamle.

Nå blir  
utklipps­
tavlen enda 
bedre.

Det er best for både sikkerhet og 
funksjoner at alt er oppdatert.

Tiltak mot en 
ubendig trang til 
unødig fornyelse
Ikke alle endringer i Windows 
er til det bedre. Derfor kan  
du trygt rette opp Microsofts  
feilgrep og bomskudd med 
gode og nyttige programmer. 

Hver gang Microsoft lanserer  
en ny Windows-versjon, er det 
deler av operativsystemet som 
er radikalt endret. Det er ofte til 
stor ergrelse for alle som hadde 
funksjoner og verktøy fra forrige 
versjon i fingertuppene. Slik er det 
også med Windows 11. 

Og det er jo ikke alle endringer 
som er til det bedre. Tvert imot  
virker det ofte som om endringer 
gjøres for endringenes egen 
skyld, mer enn for å dekke et 
reelt behov eller løse et konkret 
problem. Det er ikke vanskelig å 
finne eksempler. Hvorfor ble start-
knappen flyttet til midten av skjer-
men etter å ha vært trygt plassert 
nederst i venstre hjørne siden 
Windows-tidenes morgen? Hvor-
for har det utmerkede program-
met Kontrollpanel blitt skjøvet 
fullstendig ut over sidelinjen, og 
hvorfor er høyreklikkmenyen end
ret slik at man nå må holde skift-
tasten nede mens man høyre
klikker for å få vist funksjoner  
som er satt inn av programmer  
man selv har installert? 

Det er heldigvis mulig å overstyre  
endringene: Du kan nemlig få 
tilbake den gode, gamle høyre-
klikkmenyen ved hjelp av pro-
grammet ”Win11 Classic Context 
Menu”, og flytte startknappen til-
bake til venstre med ”Windows 11 
Fixer”. Begge kan lastes ned fra 
komputer.no/2505.
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